[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2016

                        г. Уссурийск                                  № 371 - НПА
О внесении изменения в Устав Уссурийского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30 декабря 2015 года № 446-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 22, 52 и 57 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Уссурийского городского округа следующее изменение:
часть 4 статьи 272 Устава Уссурийского городского округа в следующей редакции:

"4. Доплата к страховой пенсии не устанавливается лицу, замещавшему муниципальную должность, которому в соответствии с законодательством Российской Федерации, Приморского края и других субъектов Российской Федерации назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячное пожизненное содержание, или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации, Приморского края и других субъектов Российской Федерации установлена доплата к страховой пенсии, а также в случае прекращения полномочий лица, замещавшего муниципальную должность, по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".".
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной регистрации в источнике для официального опубликования.
4. Настоящее решение, вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Уссурийского городского округа                                             Н. Н. Рудь